https://www.uv.mx/daduv/deporte-de-competencia/estimulos-deportivos/ el 29 de septiembre de 

2025. 

BASES 

I. CARACTERÍSTICAS DEL ESTÍMULO 

El estímulo consiste en un reconocimiento y un pago único de acuerdo a lo siguiente: 

Halcón dorado: $12,000.00 (Doce mil pesos 00/100 M.N.) 

Halcón plateado: $9,000.00 (Nueve mil pesos 00/100 M.N.) 

Halcón de bronce: $6,000.00 (Seis mil pesos 00/100 M.N.) 

Halcón: con base a la disponibilidad presupuestal 

En caso de que el número de solicitudes elegibles exceda los recursos disponibles, se aplicará un ajuste